
BP JEPS  

JDA FORMATION FORMAPI  - 2023 

GOLF



Diplôme de niveau 4 
(BAC)

Le(la) titulaire du BPJPES spécialité « éducateur
sportif » mention « golf » réalise de manière autonome

l’encadrement de l’activité, en utilisant les supports
techniques liés à cette discipline. Son intervention

poursuit plusieurs types d’objectifs qui s’inscrivent en
cohérence avec le projet de la structure qui l’emploie :
initiation, découverte, entraînement et promotion du

golf. Il(elle) participe au fonctionnement et au
développement des structures organisatrices de

l’activité; l’entretien, la maintenance du matériel ou
encore des installations, et d'autres métiers de services

(ex : fitteur) feront partie de sa formation.  



Durée : 10 mois

600 heures dont 
180 heures de formation
multimodale (FOAD, prescrits…)

Être titulaire d'une attestation de formation relative au
secourisme 
Réussir les test d'entrée de l'organisme de formation 
Certificat médical (formulaire joint)
Justifier un niveau technique au moyen d'une attestation
délivrée par le directeur technique national du golf (nous
contacter)

 

FORMATION

CONDITIONS D'ENTRÉE

BP JEPS GOLF

*FOAD : Formation opérationnelle à distance 

Une formation qui alterne la pratique et la théorie :
en club, en cours et à distance FOAD* 






Lieux de formation 



 

LES AIDES FINANCIÈRES 

L'APPRENTISSAGE MAIS PAS QUE... 

Assurée par
l'opérateur de
compétences

OPCO 

Aide à
l'apprentissage 

6000 euros pour les - de 30
ans 

Maître
d'apprentissage 
Formation obligatoire

(sous réserve d'éligibilité et
selon les OPCO)

RÉMUNÉRATION
Salaire minimum brut du SMIC (revalorisation au 1er Janvier 2023)

d'autres statuts sont possibles ! Nous consulter 

Former un candidat et lui transmettre savoirs-faire & savoirs-être

AVANTAGES POUR L'EMPLOYEUR :  

Disposer d'un régime social favorable (exonération des charges) 

Bénéficier des aides à l'embauche en vigueur 

6000€

↳ tuteur à prévoir

Accompagnement aux démarches administratives  

Co
ût 

de la formation Sa
lai

re de l'apprenti Ai
de

 co
mplémentaire 

Apprenti
-18 ans

Apprenti 
18 à 20 ans

Apprenti 
21 à 25 ans

Apprenti 
+ 25 ans*

1er année

2ème année 

3ème année

27

39

43

51

67

53

61

78

100

100

10055

*ou du SMIC si plus élevé 

461,51€

666,62€

940,11€

734,99€

871,73€

1145,22€

905,92€

1042,66€

1333,24€

1709,28€

1709,28€

1709,28€



CONTACTS 

@jdaformationformapi

Jda Formation Formapi

Formapi Jda Formation

07 63 87 70 08 
meunier.jdaformation@gmail.com

18 Boulevard de l'Ouest 21000 Dijon  

Plus d'informations sur le
recrutement & le diplôme  


