

RP JEPS A GOLF





BP JEPS GOLF

Le(la) titulaire du BPJPES spécialité « éducateur sportif » mention « golf » réalise de manière autonome l'encadrement de l'activité, en utilisant les supports techniques liés à cette discipline. Son intervention poursuit plusieurs types d'objectifs qui s'inscrivent en cohérence avec le projet de la structure qui l'emploie : initiation, découverte, entraînement et promotion du golf. Il(elle) participe au fonctionnement et au développement des structures organisatrices de l'activité; l'entretien, la maintenance du matériel ou encore des installations, et d'autres métiers de services (ex : fitteur) feront partie de sa formation.

FORMATION

Une formation qui alterne la pratique et la théorie : en club, en cours et à distance FOAD*



Durée: 10 mois



Diplôme de niveau 4 (BAC)

600 heures dont 180 heures de formation multimodale (FOAD, prescrits...)





CONDITIONS D'ENTRÉE

- Être titulaire d'une attestation de formation relative au secourisme
- Réussir les test d'entrée de l'organisme de formation
- Certificat médical (formulaire joint)
- Justifier un niveau technique au moyen d'une attestation délivrée par le directeur technique national du golf (nous contacter)

L'APPRENTISSAGE MAIS PAS QUE...

d'autres statuts sont possibles! Nous consulter

AVANTAGES POUR L'EMPLOYEUR :

Former un candidat et lui transmettre savoirs-faire & savoirs-être \$\formall \tuteur \alpha \text{ prévoir}\$

Disposer d'un régime social favorable (exonération des charges)
Accompagnement aux démarches administratives
Bénéficier des aides à l'embauche en vigueur

√ 6000€

LES AIDES FINANCIÈRES







RÉMUNÉRATION

Salaire minimum brut du SMIC (revalorisation au 1er Janvier 2023)

	Apprenti	Apprenti	Apprenti	Apprenti
	-18 ans	18 à 20 ans	21 à 25 ans	+ 25 ans*
1er année	461,51€	734,99€	905,92€	1709,28€
	27%	43%	53%	100%
2ème année	666,62€	871,73€	1042,66€	1709,28€
	39%	51%	61%	100%
3ème année	940,11€	1145,22€	1333,24€	1709,28€
	55%	67%	78%	100%

CONTACTS



@jdaformationformapi



Jda Formation Formapi



Formapi Jda Formation

07 63 87 70 08 meunier.jdaformation@gmail.com 18 Boulevard de l'Ouest 21000 Dijon





Plus d'informations sur le recrutement & le diplôme